Ainsi en considérant l'évolution de l'indice des prix à la consommation (ONS 

2016) les mil dinars (1000DA) constituant l’aide accordée en l’année 2001 ne 

sont plus que huit cents (800 DA) en 2008 et les trois mil dinars (3000 DA) 

octroyés à partir de 2009 ne sont plus que mil huit cents (1800DA) en 2016. Des 

pertes de pouvoir d'achat qui sont aggravées par le cours fixe des produits 

subventionnés comme il a été soulevé précédemment. 

selon les données ONS l'indice des prix à la consommation a évolué comme suit 

base 100 année 2001